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Till minne av Robert Karlsson Sv
 
 
"Jag har en tråkig nyhet att meddela. I går 
hittades Robert Karlsson Svärd död på sitt 
hotellrum i Thailand." Det var lördag 
förmiddag och förbundssekreterare Hans 
Boskär ringde för att meddela dödsbudet. Vi 
lever i ett land i fred och döden känns ibland 
avlägsen men i och med stigande ålder kom-
mer allt oftare dödsbud då släkt, vänner, 
arbetskamrater och andra bekanta lämnat 
jordelivet. Det senaste åren har det varit 
människor som ryckts bort i alltför unga år. 
Roberts bortgång är en sådan. RFSL har där-
med drabbats av ännu en smärtsam förlust 
efter att Rita Creighton omkom i juli efter att 
ha krashat med sin motorcykel. 
 
 
Ibland vill man se att döden har en djupare 
mening och i Roberts fall hade det känts mer 
"naturligt" om han stupat efter ett långt liv och för 
något han trodde starkt på. Att han skulle dö i 
duschen på ett hotellrum långt hemifrån känns så 
meningslöst. 
 
Jag lärde känna Robert i början på 90-talet då vi 
satt i RFSLs förbundsstyrelse. Jag kom in i 
förbundsstyrelsen 1993, samma år som Robert 
började engagera sig i RFSL Skaraborg. Om 
uppväxten i Skara fick vi sedan höra många gånger.  
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Robert var alltid påläst och trots sina unga år, 
nåja nio år yngre än jag själv, uppfattade jag 
honom som den kloka gubben som kunde upplysa 
oss andra om vilka beslut vi fattat (och borde ha 
fattat) och vilka tidigare beslut kongresserna tagit. 
En klok gubbe som också med många kloka inlägg 
och förslag till beslut. En uppslagsbok helt enkelt. 
Till råga på allt älskade han historia, precis som jag, 
och folkbildar-Robert älskade också att berätta 
anekdoter - gärna från hbt-historien och ännu 
hellre avdelningarnas historia.  
 
Lika imponerande som hans kunskaper, lika 
enerverande kunde hans avslutande av en 
utläggning vara eftersom den avslutades med ett 
"..bla, bla, bla...". Robert nötte dock bort denna 
ovana med tiden. Envis och tjurig kunde hans 
också vara men det är framförallt för hans stora 
RFSL-hjärta och för hans stöd till RFSLs fotfolk i 
avdelningarna jag kommer minnas honom.  
 
Robert pryade på förbundskansliet där då Eva 
Ahlberg jobbade och det dröjde inte länge förrän 
Robert själv blev spindeln i nätet då han 1998 blev 
anställd som avdelningsombudsman. Bögen Robert 
kom också ut som bisexuell och Robert var både 
halvt chockad och överlycklig. Nu blev han både 
pojkarnas och flickornas tjusare. På kongress-
festerna sågs han gärna dansa med stiliga kvinnor 
och män. 
  



 

Kongressbilder visar en Robert ständigt 
beväpnad med sin bärbara dator, den dator han 
också hade med sig till Thailand. Där kunde man, 
förutom protokoll och pressklipp, hitta allsköns 
musik, tecknade serier - och värderingsövningar till 
nästa skolinformatörsutbildning(!). Robert var i 
många år ansvarig för förbundets utbildningar för 
skolin-formatörer och anmälde man ingen kunde 
man räkna med ett samtal från Robert. Till Robert 
kunde man ringa för att få ovärderligt stöd i 
styrelse- och ordförandearbetet.  
  

För några år sedan försökte 
en liten grupp bilda en ny 
RFSL-avdelning i Katrineholm. 
Robert fanns på plats och 
delar av RFSL Nyköpings 
styrelse för att se vad vi 
kunde bistå med. Under 
några timmar deltog vi i 
Roberts Heta stolen-övningar 
och ingen ville sluta. Senast 
vi jobbade ihop var inför 
avdelningskonferensen i 
Nyköping i maj i år, en stor 

uppgift vi knappt vågade ta på oss. Med Roberts 
stöd nådde vi ända fram. Efter att vi skrivit ett argt 
brev till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige 
i Nyköping för några månader sedan kom Roberts 
uppmuntrande rader: "Mycket bra skrivet, med den 
skärpa och precision som jag önskar alla i RFSL 
hade! :-)" 

Kongressfesten i Jönköping 2002. Här tillsammans med okänd beundrare. 

 
  

 
Kongressen i Malmö 2006. Här tillsammans med Annica Ryng och Fredrik Saweståhl.  

   
Robert, du hade behövts här nere i många år 
framöver men om platsen som ordningsman i 
himlen inte är tagen, tror jag du skulle platsa! or jag du skulle platsa! 

 

delningskonferensen i Örebro 2006. Här tillsammans med Cina Schultz. 

Kongressen i Skövde 2007. Tillsammans med sin kära Mac. 

    
Eva Ogenborg, ordförande RFSL Nyköping Eva Ogenborg, ordförande RFSL Nyköping 
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Stockholm Pride 2001. I samspråk med Stig-Åke Petersson.  
 

 
Kongressen i Jönköping 2002. Här tillsammans med Johan Pålsson och Sören Andersson 


